



EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2021.

FOLHAS:	559
PROC.:	3391/2021
Ass.:	<i>[assinatura]</i>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA/SEMIE.** - OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais elétricos por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMIE, conforme Anexo I e Anexo II Termo de Referência e em conformidade com a proposta de preços; - **DO VALOR R\$: 614.285,70** (hum milhão seiscientos e quatorze mil duzentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos) **CONTRATADA: NF CONSTRUTORA EIRELI**, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 10.731.608/0001 - 40, **AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 24/2021 – CPL (SRP), VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021**

Colinas - (MA), 26 de julho de 2021

CONTRATANTE:

*[assinatura]*  
Sr. Ivan Prudêncio da Silva  
Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.



no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R\$ 50,00 (cinquenta reais) feito, exclusivamente, através de documento de arrecadação municipal (DAM) ou gratuitamente através de download no seguinte site: <https://transparencia.cachoeiragrande.ma.gov.br/Licitacoes>.

Cachoeira Grande-MA, 29 de julho de 2021.  
ACÁCIO ABREU PINHO FILHO

#### AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande/MA, através da Secretária Municipal de Administração torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide a Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, que fará realizar Licitação na modalidade Tomada de Preço sob o nº. 008/2021, regime de execução tipo menor preço global, tendo por objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção de infraestrutura em logradouros públicos no município de Cachoeira Grande-MA. Data da Abertura: dia 16 de agosto de 2021, às 15:00 hs, na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua do Comércio, nº 3, no Centro de Cachoeira Grande/MA, sendo presidida pela Pregoeira desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R\$ 50,00 (cinquenta reais) feito, exclusivamente, através de documento de arrecadação municipal (DAM) ou gratuitamente através de download no seguinte site: <https://transparencia.cachoeiragrande.ma.gov.br/Licitacoes>.

Cachoeira Grande-MA, 29 de julho de 2021.  
ACÁCIO ABREU PINHO FILHO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

##### EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 20210192. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA E A EMPRESA MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para Construção de quadra poliesportiva coberta no Povoado Trizidela no município de Cantanhede/MA. LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº TP 010/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. VALOR DO CONTRATO: R\$ 453.926,77 (quatrocentos e cinquenta e três mil novecentos e vinte e seis reais e setenta e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 15 Secretária Municipal de Esportes; UNIDADE GESTORA: 1501 Secretária Municipal de Esportes; PROJETO/ATIVIDADE: 27.812.0016.0.090 Construção, Reforma, Ampliação e Manutenção de Espaços Esportivos; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras e instalações. DATA DA ASSINATURA: 23/07/2021. VIGÊNCIA: 23/07/2021 à 31/12/2021. SIGNATÁRIOS: Jackson Ney Aguiar Medeiros pela contratante e o Senhor Marcos Vinicius Dutra Carvalho pela contratada

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

##### EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2021

Partes: Prefeitura Municipal de Colinas/MA - Secretária Municipal Infraestrutura/SEMIE. OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva da rede de iluminação pública da zona urbana e rural- Lote I R\$: 164.000,00 (cento e sessenta e quatro mil reais) - CONTRATADA: BRT CONSTRUTORA LTDA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 14.692.201/0001-0, AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 3. Colinas - (MA), 29 de abril de 2021; CONTRATANTE: Sr. Ivan Prudência da Silva. Assessor de Relações Institucionais e Planejamento

##### EXTRATO DE CONTRATO Nº 211/2021

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA/SEMIE. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais elétricos por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMIE, conforme Anexo I e Anexo II Termo de Referência e em conformidade com a proposta de preços; - DO VALOR R\$: 614.285,70 (hum milhão seiscentos e quatorze mil duzentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos) CONTRATADA: NF CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 10.731.608/0001 - 40, AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 24/2021 - CPL, VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021; Colinas - (MA), 26 de julho de 2021; CONTRATANTE: Sr. Ivan Prudência da Silva; Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.

##### EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2021

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO GERAL/SEMAG. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de cartuchos e toners novo sem nenhum tipo de uso Valor Lote - I R\$: R\$: 26.345,00 (quarenta e cinco mil reais) CONTRATADA: A.G.M LUSTOSA EIRELI - EPP inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 11.107.729/0001-88, AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021. Colinas - (MA), 11 de fevereiro de 2021; CONTRATANTE: Sr. Ivan Prudência da Silva, Assessor de Relações Institucionais e Planejamento..

##### EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2021

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO/SEMED. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de cartuchos e toners novo sem nenhum tipo de uso Valor Lote - II R\$: R\$: 65.655,00 (sessenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e cinco reais) CONTRATADA: A.G.M LUSTOSA EIRELI - EPP inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 11.107.729/0001-88, AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021. Colinas - (MA), 11 de fevereiro de 2021; CONTRATANTE: Sr.ª. Maria do Socorro Borba Torres. Secretária Municipal de Educação.

##### EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2021

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE/SEMUS. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de cartuchos e toners novo sem nenhum tipo de uso Valor Lote - III R\$: R\$: 19.505,00 (dezenove mil quinhentos e cinco reais) Valor Lote - IV R\$: R\$: 23.708,00 (vinte e três mil setecentos e oito reais) CONTRATADA: A.G.M LUSTOSA EIRELI - EPP inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 11.107.729/0001-88, AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021. Colinas - (MA), 11 de fevereiro de 2021; CONTRATANTE: Sr.ª. Liliane Neves Carvalho Secretária Municipal de Saúde.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2021

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de cartuchos e toners novo sem nenhum tipo de uso Valor Lote - III R\$: 21.680,00 (vinte e um mil seiscentos e oitenta reais) CONTRATADA: A.G.M LUSTOSA EIRELI - EPP inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o nº 11.107.729/0001-88, AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021. Colinas - (MA), 11 de fevereiro de 2021; CONTRATANTE: Sr.ª. Jardenia Viana de Oliveira Freitas. Secretária Municipal de Assistência Social.

#### EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço nº 37/2021 - CPL PROCESSO Nº 334/2021/CCL PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 20/07/2021 a 20/07/2022. Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual fornecimento de materiais elétricos para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEMIE, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de Colinas - MA, site: [www.colinas.ma.gov.br](http://www.colinas.ma.gov.br) e Sistema de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TC - MA. Fornecedor NF CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 10.731.608/0001-40, com sede na Rua Floriana nº Bairro Guanabara cidade de Colinas - MA, Representante Legal o Sr. Francisco Jakson da Silva Noleto portadora do Rg nº: 12119354993 SSP - SP CPF nº 003.869.683-57, Lote - I Material Elétricos. Item Descrição dos Materiais Marca Unid. Qtde P. Unit. Preço Total 01 Alça preformada para cabo multiplex 16 mm2 METAL PRIME Unid. 200 3,90 780,00 02 Armazém secundária com isolador tipo roldana PIER TELECOM Unid. 200 24,40 4.880,00 03 Base para rele com suporte metálico FOXLUX Unid. 3.000 11,90 35.700,00 04 Bobina para chave de comando de IP JNG Unid. 40 182,00 7.280,00 05 Bocal e27, para lâmpadas AVANT Unid. 1.200 3,70 4.440,00 06 Braço para luminária x 21 AMES Unid. 1.000 28,00 28.000,00 07 Braço p/ luminária ornamental 1,5mts AMES Unid. 500 154,00 77.000,00 08 Braço p/ luminária ornamental 3mts AMES Unid. 300 448,00 134.400,00 09 Braço p/ luminária ornamental 4 mts AMES Unid. 400 455,00 182.000,00 10 Cabo de alumínio 0,6/1kv multiplexados 3x1x16 +16mm² CABOMAQ FORESTIERI M 1.000 7,20 7.200,00 11 Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento em pvc/a, antichama BWF-b, 1 condutor, 450/750 v, seção nominal 1,5 mm2 CABOMAQ FORESTIERI M 3.500 0,95 3.325,00 12 Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento em pvc/a, antichama BWF-b, 1 condutor, 450/750 v, seção nominal 2,5 mm2 CABOMAQ FORESTIERI M 3.500 1,60 5.600,00 13 Cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 4,0 mm2 CABOMAQ FORESTIERI M 2.500 5,70 14.250,00 14 cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 1,5 mm2 CABOMAQ FORESTIERI M 3.500 3,00 10.500,00 15 cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 2,5 mm2 CABOMAQ FORESTIERI M 1.000 3,40 3.400,00 16 cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 4,0 mm2 CABOMAQ FORESTIERI M 1.000 4,70 4.700,00 17 cabo flexível PVC 750 v, 2 condutores de 6,0 mm2 CABOMAQ FORESTIERI M 500 7,80 3.900,00 18 Quadro de medição monofásico DOWERTECH Unid. 80 82,00 6.560,00 19 Caixa de medição trifásica DOWERTECH Unid. 25 100,00 2.500,00 20 cartucho fusível PHILIPS Unid. 80 5,70 456,00 21 Chave de comando p/ IP EXATRON Unid. 50 543,00 27.150,00 22 Conector compact - tipo II INTELLI Unid. 2.000 4,85 9.700,00 23 Conector amp tipo II INTELLI Unid. 2.000 5,00 10.000,00 24 Conector perfurante INTELLI Unid. 5.000 5,00 25.000,00 25 Contator 40a METALTEX Unid. 50 178,00 8.900,00 26 Disjuntor 10 a 30a monofásico ELITEK Unid. 20 9,00 180,00 27 Disjuntor 40 a 50a monofásico ELITEK Unid. 35 16,00 560,00 28 Disjuntor 50a trifásico ELITEK Unid. 10 80,00 800,00 29 Disjuntor 60a trifásico ELITEK Unid. 10 81,00 810,00 30 Elo fusível 1h TECFUSE Unid. 80 3,00 240,00 31 Elo fusível 3h TECFUSE Unid. 80 2,80 224,00 32 Elo fusível 5h TECFUSE Unid. 80 2,80 224,00 33 Fita isolante 18x20 IMPERIAL Unid. 1.000 7,40 7.400,00 34 Lâmpada led 30w AVANT Unid. 2.000 43,00 86.000,00 35 Lâmpada led 65w ELGIN Unid. 800 160,00 128.000,00 36 Luminária econômica x21 PRISMA LED Unid. 1.200 37,00 44.400,00 37 Parafuso maq 5/8 x 200mm ROMANGNOLE Unid. 400 8,50 3.400,00 38 Parafuso maq 5/8 x 300mm ROMANGNOLE Unid. 400 12,85 5.140,00 39 Parafuso de máquina galv. 16x400mm PIER TELECOM Unid. 50 6,50 325,00 40 Parafuso c/ oihal, 5/8 x 400m SIVA Unid. 60 11,25 675,00 41 Reator vs 150w PHILIPS Unid. 100 58,00 5.800,00 42 Reator VS 400 W PHILIPS Unid. 20 98,00 1.960,00 43 Reator vapor mercúrio 70w PHILIPS Unid. 100 52,00 5.200,00 44 Luminária em led para iluminação pública,50w, KASTELLO LED Unid. 700 243,00 170.100,00 45 Luminária em led para iluminação pública, 100w, bivolt KASTELLO LED Unid. 600 436,00 261.600,00 46 Luminária em led para iluminação pública, 150w, bivolt, KASTELLO LED Unid. 500 568,00 284.000,00 47 Luminária em led para iluminação pública, 200w, bivolt KASTELLO LED Unid. 400 625,00 250.000,00 48 Rele fotoelétrico na rft/82 220v stiel DREI K Unid. 200 65,00 13.000,00 49 Rele fotoelétrico NF DREI K Unid. 4.000 39,99 159.960,00, as demais informações referente a ata de registro de preços ficam devidamente ratificadas.

#### EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2021 - CPL/CMC

Espécie: Termo de Cooperação Técnica nº 1/2021 - CPL/CMC. Adesão: Ata de Registro de Preços resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021/SRP. PARTES: Município de Colinas, CNPJ: 06.113.682/0001-25 e o Município de Supupira do Norte, CNPJ: 06.896.534/0001-24. FINALIDADE: Utilizar 50% (cinquenta por cento) dos itens e preços registrados na Ata de Registros de Preços do Pregão Presencial nº 014/2021-SRP do Processo Administrativo nº 138/2021/PMC do Município de Colinas/MA publicada no Diário Oficial da União - DOU de 09 (nove) de abril de 2021. OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013. VALOR: R\$ 406.694,95 (quatrocentos e seis mil seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos). EMPRESA: G C DE OLIVEIRA & CIA LTDA, CNPJ Nº 24.825.253/0001-62. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

#### AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021-CPL

Torna público, para conhecimento dos interessados que realizará às 09:00 do dia 13 de agosto de 2021, sede da Prefeitura Municipal de Colinas - MA, localizada na praça Dias Carneiro - centro, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 27/2021/CPL do tipo menor preço por item cujo objeto é aquisição de materiais odontológicos. Em atendimento as recomendações do Município e da OMS informamos que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado, que será estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada participante durante a sessão e que será obrigatória a utilização de máscaras, luvas e que cada participante porte seu frasco de álcool em gel e itens de proteção necessário. Este Edital e seus anexos poderão ser examinados e obtidos gratuitamente no endereço supra ou através do telefone (99)3552-1626 ou através do e-mail: [cplcolinas@gmail.com](mailto:cplcolinas@gmail.com), de 2ª a 6ª feira, no horário de 8:00 às 12:00 horas.

Colinas-MA, 28 de julho de 2021.  
JERÔNIMO C.R NETO  
Pregoeiro

